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Hänvisning Skriftlig fräga frän Nordiska Rädets utskott för kultur och kunskap i Norden E17/2017

Ärende Svar tili den skriftliga frägan om stipendier tili studerande frän länder

utanför EU

• Vilka insatser görs/planeras för att attrahera studenter frän icke-EU länder att
studera i Danmark, Finland och Sverige

Regeringsprogrammets mäl pä sikt är att Finland är 2025 är ett öppet och internation-
elit, ett spräkligt och kulturellt rikt, bra land. Ett av regeringens mäl inom prioriterings-
omrädet för kompetens och utbildning är att internationaliseringen inom utbildning och
forskning ska oka under regeringens mandatperiod och att hindren för utbildningsex-
port undanröjs.

En arbetsgrupp tillsatt av undervisnings- och kulturministeriets utarbetade en lägesbild
av utvecklingen i fräga om internationaliseringen inom högre utbildning och forskning är
2016. Därtill förberedde gruppen ettförslag tili en vision för internationalisering inom
högre utbildning och forskning fram tili 2025. Dessutom utarbetade gruppen riktlinjer
för att stärka synligheten för den finländska högre utbildningen och forskningen i
Europa och globalt.

Riktlinjerna innehällersju omräden:

1. Internationell attraktionskraft genom vetenskaplig förnyelse och spetsforskning: för
att oka det
internationella intresset för den finländska forskningen startar vi ett program som stär-
ker och lyfter fram den finländska spetsforskningen och stöder forskningens effekter pä
ekonomin och samhället.

2. Finland, hem för högklassig utbildning: vi stärker kunskapscentra som är internation-
elit attraktiva
och betonar faktorer som höjer Finlands anseende genom utveckling av lärmiljöer inom
forsknings- och
innovationsverksamheten samt arbetslivsorienterat utvecklingsarbete.
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3. Fart pä finländsk kunskapsexport: finländska utbildningstjänster marknadsförs via en
gemensam aktör. Detta ska oka den finländska högskoleutbildningens och utbildnings-
tjänsternas globala synlighet och efterfrägan.

4. Välkommen tili Finland!: vl förenklar processerna för studier och arbete sä att det blir
enklare att komma tili Finland. l Finland fär du dina tjänster pä engelska.

5. Kraft bakom finländska budskap i den internationella debatten: vi startar en nationell
debatt om
främjande av högskoleutbildningens och forskningens internationalisering.

6. Brohuvuden i världen: vl skapar nätverket Team Finland Knowledge, som ska före-
träda finländsk
högskoleutbildning och forskning i utvalda länder.

7. Involvera kvalificerade utlandsfinländare och alumner!: vi involverar högskoleutbil-
dade utlandsfinländare
och alumner utbildade i Finland i vara nätverk.

• Görs det eller planeras det för särskilda insatser för att göra Danmark, Finland
och Sverige mer attraktiva att studera i för studenter frän utvecklingsländer?

Programmet HEI ICI (Higher Education Institutions Institutional Cooperation Instru-
ment) stöder samarbetsprojekt mellan högskolor i Finland och i utvecklingsländer med
syftet att förstärka högre utbildning i utvecklingsländerna.

Projekten utvecklar högskolornas fackliga, metodologiska, pedagogiska och administ-
rativa kapacitet.

Utrikesministeriet finansierar programmet ur Finlands medel för utvecklingssamarbete
och Utbildningsstyrelsen fungerar som programmets administratör.

Stöd tili utbildning i utvecklingsländerna främjar kunskap, utvecklingen av ett funge-
rande, effektivt och jämlikt samhälle, företagsamhet samt hällbar utveckling.

Programmet HEI ICI star i linje med och främjar Finlands utvecklingspolitiska mäl. Pro-
jekten tar alltid även hänsyn tili respektive lands egna utvecklingsmäl och de baseras
pä behoven vid högskolorna i utvecklingsländerna.

Enskilda högskolor har därtill verksamhet för att attrahera studeranden frän utveckl-
ingsländer. T.ex. yrkeshögskolornas FINNIPS-nätverket organiserar inträdesförhör för
finländska yrkeshögskolor i vissa utvecklingsländer (t.ex. Kenya, Nepal och Vietnam).

• Finns det, eller planeras det för, stipendieordningar för studenter frän icke-EU
länder som vill studera i Danmark, Finland och Sverige?

Terminsavgifter infördes vid högskolorna för studerande frän länder utanför Europeiska
unionen och Europeiska ekonomiska samarbetsomrädet fr.o.m. augusti 2017. För
mindre bemedlade studerande frän länder utanför EU/EES-omrädet ska högskolor till-
sätta ett stipendiearrangemang.
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Studieavgiften ska vara minst 1 500 euro per läsär. Högskolorna beslutar om de ar-
rangemang som hänför sig tili uttagandet av avgiften. Högskolorna kan bestämma att
storleken pä studieavgifterna är sadan att avgifterna stöder högskolornas strategier vad
beträffar internationaliseringen. Avgifterna kan variera mellan olika högskolor och mel-
Iän olika utbildningar vid högskolorna. Inom samma utbildningsomräde ska det säledes
kunna erbjudas utbildning tili olika pris. Studieavgiften behöver inte motsvara de fak-
tiska utgifterna för utbildningen.

Undervisnings- och kulturministeriet tillsatte en arbetsgrupp för att följa upp utveckling-
en med terminsavgifter. Gruppens uppgifter är 1) att övervaka och utvärdera effekterna
av införandet av avgifter pä internationaliseringen av högskolor och studentflöden, 2)
att samia information om universitetens stipendiearrangemang och att övervaka effek-
tiviteten och effekterna av de olika stipendiearrangemangen samt 3) att regelbundet
rapportera om införandet av terminsavgifter och om stipendiepraxis tili utbildningsmi-
nisteriet. Mellanrapporten ska avlägaas den 30.9.2018.

• Diskuteras det i Danmark, Finland och Sverige om möjligheten att ge studenter
som har slutfört sin examen uppehällstillständ i 6-12 mänader för att ge dem
möjlighet att söka arbete i länderna?

Enligt den nuvarande utlänningslagen beviljas studenter efter avlagd examen ett nytt
tillfälligt uppehällstillständ för sökande av arbete. Tillständet gäller för ett är. Denna re-
glering härstammar frän rädets direktiv om villkoren för tredjelandsmedborgares inresa
och vistelse för studier, elevutbyte, oavlönad yrkesutbildning eller volontärarbete
(2004/114/EG). Direktivet har nyligen blivit reformerat och man häller pä med att im-
plementera ändringarna i den nationella lagstiftningen. l denna process planerar man
bibehälla den principen att studenter efter avlagd examen beviljas ett nytt tillfälligt up-
pehällstillständ för sökande av arbete. Tillständet gäller för ett är.

Undervisningsminister

Undervisningsräd
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